
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
E-mail: pnic81100e@istruzione.it - Pec: pnic81100e@pec.istruzione.it 

Web: www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133 – 0434 997514 

C.F.  80006160933 – C.M. PNIC81100E 

Prot. n. 7842                Fontanafredda, 12/07/2023 
 
All’albo della Scuola 
Al sito web della scuola 

 
Oggetto: Certificato di regolare esecuzione per prestazione progettuale per l’arricchimento 
dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche as 2022/2023 – LR FVG 13/2018 ART 34 - 
autorizzazione liquidazione compensi spettanti al personale interno. 

 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI  LIQUIDAZIONE COMPENSI 
 
 
 

VISTO il primo comma art 16 del DI 129/2018 il quale recita “…accertamento, nel caso di 
acquisto di beni e servizi o di esecuzione di lavori, della regolarità della relativa fornitura o 
esecuzione…”; 
VISTA il secondo comma dell’art 102 del D.lgs. 50/2016 I contratti pubblici sono soggetti a 
collaudo per i lavori e a verifica di conformità per i servizi e per le forniture, per certificare che 
l'oggetto del contratto in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, economiche 
e qualitative sia stato realizzato ed eseguito nel rispetto delle previsioni contrattuali; 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato Il PTOF d’Istituto, approvato con delibera 113 del C.I. del 21.12.2022; 
Considerata la delibera n. 123 del C.I., di approvazione del Programma Annuale 2023, 
del 18/01/2023; 
Considerato il contributo ricevuto dalla Regione FVG LR 13/2018 art 34 – Decreto 
10448/LAVFRORU; 
Considerati  i relativi incarichi assegnati al personale interno; 
Considerate le attività svolte dal personale interno dell’IC di Fontanafredda per lo 
svolgimenti di attività progettuali di Istituto; 
Preso atto  della regolare esecuzione delle attività correlate alla gestione degli 
interventi progettuali effettuati nel corso dell’a.s. 22/23: Responsabili in classe e online, 
comitato alunni, spazio ascolto, emozionando, emozioni in libertà, cresco con lo yoga, 
psicomotricità, ritmo alle relazioni, sportello di istituto diversabilità e bes; 
Considerati  I rendiconti e le relazioni acquisite agli atti; 
 
 
  

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO

mailto:
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


 
CERTIFICA 

con il presente documento, ai sensi dell’art. 102 c.2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 16 c.1 del 
D.I. 129/2018, la regolare esecuzione, della prestazione da parte del personale interno; 
 
 
 

DECRETA 
 

 di approvare la liquidazione della spesa ai docenti di indicati nel file allegato alla presente 
dalla scheda di bilancio P2/15 – 1/1/1-2-3-5-6 per una spesa totale di € 11.994,87; 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per la liquidazione delle competenze; 
 di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Allegato prospetto di liquidazione 

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO



DOCENTI TD O TI 

INDICARE

SPESA 

SOSTENUTA

REGIONE FVG PELLOIA MONICA TD 8 17,5                140,00 12,32 0,49 12,81 127,19 25% 31,80 95,39 11,90 33,88 2,00          187,78

REGIONE FVG ALVINO SIMONA ti 3 17,5                  52,50 4,62 0,18 4,80 47,70 35% 16,70 31,00 4,46 12,71 -               69,67

REGIONE FVG BRAVIN SILVIA ti 3 17,5                  52,50 4,62 0,18 4,80 47,70 25% 11,93 35,77 4,46 12,71 -               69,67

REGIONE FVG DI SIENA MAGDA ti 3 17,5                  52,50 4,62 0,18 4,80 47,70 25% 11,93 35,77 4,46 12,71 -               69,67

REGIONE FVG
GABELLI 

ALESSANDRA
ti 3 17,5                  52,50 4,62 0,18 4,80 47,70 25% 11,93 35,77 4,46 12,71 -               69,67

REGIONE FVG MENEGHIN GRETA ti 3 17,5                  52,50 4,62 0,18 4,80 47,70 25% 11,93 35,77 4,46 12,71 -               69,67

REGIONE FVG MISSANA PATRIZIA ti 3 17,5                  52,50 4,62 0,18 4,80 47,70 35% 16,70 31,00 4,46 12,71 -               69,67

REGIONE FVG RAFFIN MARIA ti 3 17,5                  52,50 4,62 0,18 4,80 47,70 35% 16,70 31,00 4,46 12,71 -               69,67

REGIONE FVG RIET PATRIZIA ti 1 17,5                  17,50 1,54 0,06 1,60 15,90 25% 3,98 11,92 1,49 4,24 -               23,23

REGIONE FVG ERANDES SILVIA ti 12 35                420,00 36,96 1,47 38,43 381,57 25% 95,39 286,18 35,70 101,64 -               557,34

REGIONE FVG PELLOIA MONICA TD 2 17,5                  35,00 3,08 0,12 3,20 31,80 25% 7,95 23,85 2,98 8,47 1,00          47,45

REGIONE FVG CADELLI MARINA ti 12 35                420,00 36,96 1,47 38,43 381,57 35% 133,55 248,02 35,70 101,64 -               557,34

REGIONE FVG MISSANA PATRIZIA ti 32 17,5                560,00 49,28 1,96 51,24 508,76 35% 178,07 330,69 47,60 135,52 -               743,12

REGIONE FVG PRESOT ALICE ti 10,5 17,5                183,75 16,17 0,64 16,81 166,94 35% 58,43 108,51 15,62 44,47 -               243,84

REGIONE FVG PELLOIA MONICA TD 32,5 17,5                568,75 50,05 1,99 52,04 516,71 25% 129,18 387,53 48,34 137,64 9,00          763,73

REGIONE FVG GUGLIELMI MONICA ti 24 35                840,00 73,92 2,94 76,86 763,14 35% 267,10 496,04 71,40 203,28 -               1.114,68

REGIONE FVG GOBBATO CHIARA ti 16 35                560,00 49,28 1,96 51,24 508,76 25% 127,19 381,57 47,60 135,52 -               743,12

REGIONE FVG MISSANA PATRIZIA ti 8 35                280,00 24,64 0,98 25,62 254,38 35% 89,03 165,35 23,80 67,76 -               371,56

REGIONE FVG
EMOZIONI IN LIBERTÀ: LO 

YOGA EDUCATIVO IN SECONDA

ZIROLDO 

ALESSANDRA
ti 32 35              1.120,00 98,56 3,92 102,48 1.017,52 25% 254,38 763,14 95,20 271,04 -               1.486,24

REGIONE FVG
CRESCO CON LO YOGA 

EDUCATIVO - VERIFICARE
BERTOLO RITA ti 30 35              1.050,00 92,40 3,68 96,08 953,92 35% 333,87 620,05 89,25 254,10 -               1.393,35

REGIONE FVG LENARDUZZI SILVIA ti 8 17,5                140,00 12,32 0,49 12,81 127,19 25% 31,80 95,39 11,90 33,88 -               185,78

REGIONE FVG COVRE ILENIA ti 1 17,5                  17,50 1,54 0,06 1,60 15,90 25% 3,98 11,92 1,49 4,24 -               23,23

REGIONE FVG RITMO ALLE RELAZIONI BLANCUZZI ELENA ti 33 35              1.155,00 101,64 4,04 105,68 1.049,32 25% 262,33 786,99 98,18 279,51 -               1.532,69

REGIONE FVG
TREVISAN 

FRANCESCA
ti 22 17,5                385,00 33,88 1,35 35,23 349,77 35% 122,42 227,35 32,73 93,17 -               510,90

REGIONE FVG BRUGNERA GENNY ti 38 17,5                665,00 58,52 2,33 60,85 604,15 25% 151,04 453,11 56,53 160,93 -               882,46

REGIONE FVG TIVERON CLAUDIA ti 6 17,5                105,00 9,24 0,37 9,61 95,39 25% 23,85 71,54 8,93 25,41 -               139,34

INCLUSIONE
SPORTELLO DI ISTITUTO 

DIVERSABILITA’ E BES

PROGETTO DI PSICOMOTRICITÀ 

(Infanzia)

ART-LAB: laboratori 

BENESSERE E 

ORIENTAMENTO

SPAZIO ASCOLTO

EMOZIONANDO

COMPETENZE 

SOCIALI E CIVICHE

RESPONSABILI IN CLASSE E 

ONLINE

COMITATO ALUNNI

PROGETTI AS 2022/2023

PROGETTO
PAGAMENTO CON 

FONDI
MODULI

ESPERTI E 

DOCENTI
ORE RENDICONTATE LORDO DOVUTO Ritenute a carico del dipendente IMP. IRPEF IRPEF

NETTO DA 

CORRISP.
RITENUTE A CARICO DELLO STATO

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

		2023-07-12T17:42:40+0200
	MARIA CARMELA ROMEO




